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Ö z e t . Summary. 
Amaç: Protez temizleyici maddelerin akrilik kaide materyali

nin yüzey yapısını olumsuz yönde etkileyebileceği 
düşüncesinden hareket edilerek 4 farklı kimyasal temiz
leyicinin (Steradent, Corega Tabs, Glııtarex ve Janina), 
cilalanmış ve cilalanmamış test örneği yüzeyleri üzerinde
ki pürüzlülük etkileri araştırılmıştır 

Materyal ve Metod: Konvansivonel akrilik rezinden hazırlan
mış 10x10x2 mm boyutlarında hazırlanan standart test 
örnekleri 4 tür protez temizleyici preparal içerisinde 2 kez 
5'er saatlik uygulama ile toplam 10 saat bekletilmişlerdir 
Bu sürenin sonunda yüzey pürüzlülüğü test cihazında 
yüzey ölçümleri yapılmış ve elde edilen veriler istatistiksel 
analize tabi tutulmuştur. 

Bulgular: Akrilik test örneklerinin işlem öncesi ve işlem son
rası yüzey pürüzlülük değerlendirmeleri mat ve parlak 
yüzeyler için ayrı ayrı yapılmıştır. Mat yüzeylerde 
materyaller arası önemli bir farklılık görülmemiştir. 
Ancak parlak yüzeylerde işlem öncesi ölçüm verilerine 
göre Steradent ve Glutarex'in işlem sonrası verilerinin 
önemli farklılıklar ortaya koyduğu gözlemlenmiştir. 
Materyaller arası farklılıklar araştırıldığında; sadece 
Steradent ve Janina (sprey temizleyici) arasında istatistik
sel olarak önemli farklılıklar gözlemlenmiştir. 

Sonuç: Yıllardır kullanılan efervesan tablet ve gluteraldehit 
içerikli solüsyonların ortaya koyduğu etkinin yanında, 
sprey temizleyicinin pürüzlendirme etkisi gözardı 
edilebilir düzeydedir 

Anahtar Kelimeler: Protez temizleyiciler, 
Yüzey pürüzlülüğü, Akrilik rezin 

Purpose: It has been commonly believed that denture 
cleansers has detrimental effects on the surface structure 
of acrylic base materials. So the aim of this study is to 
investigate the etching effects of 4 different commercially 
available chemical cleaning agents (Steradent, Corega 
Tabs, Glutarex and .Janina) on the polished and 
unpolished surfaces of test specimens. 

Materials and Methods: Standart test specimens were 
prepared at 10x10x2 mm dimensions from conventional 
acrylic resin. Then the samples were immersed into 4 
different cleaning agent preparations for 10 hours where 
cleaning agents weer applied twice. After the end of this 
period, surface measurements were done by surface 
etching test machine and results were statistically 
analysed. 

Results: Evaluations of surface etching of acrylic test specimens 
before and after cleaning procedures were done seperately 
for the polished and unpolished surfaces. There was no 
statistically significant difference between the materials 
for the unpolished surfaces. But there were significant 
differences found between the. before and after cleaning 
procedure applied specimens for Steradent and Glutarex 
for the polished surfaces. When the differences between 
the materials were evaluated, there was statistically 
significant difference found only between Steradent and 
Janina (spray disinfectant). 

Conclusions: Effervescent tablets and gluteraldehyde 
solutions that have been used rutinly up to this time, 
etched the surfaces of the samples similarly but spray 
cleanser had no etching effect on the polished and 
unpolished surfaces. 
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mizleyicinin uygulamadan sonra minimal tat bırak
ması, bakterisid ve fungusid etkisinin bulunması , 
kolay uygulanabilir ve ucuz olması da beklenilen 
özellikler arasındadır (1). 

Protez üzerindeki lekelenme ve birikintilerin 
oluşması 3 safhada gerçekleşir (2). 

1. Tükrük içindeki musin ve yumuşak gıda 
birikintilerinin yığılımı. Bu tabaka mekanik temiz
leme yöntemlerine dirençsizdir, fırçalama ile ko
layca kaldırılabilir. 

2. Musilajen yüzey birikintilerinin protez üze
rinde plak tarzında tutunmaları . Bu plak tabakası 
gıda maddelerinin yıkım ürünleri ile ve tütün gibi 
boyayıcı maddelerle kolayca boyanır. Ayrıca 
tükrük içerisindeki kalsiyum tuzlarının çökelme-
siyle daha da dirençli hale gelir. 

3. Organik matriksin tamamen kat ı laşma 
sürecine kadar kalsifikasyonun ilerlemesiyle tartar 
formasyonuna ulaşılması. Bu durum protezin kul
lanılmayan tarafında ve tükrük bezi kanallarının 
açıldığı bölgelere yakın bölümlerinde görülür. 

Protezlerin yukar ıda bahsedilen ik inc i ve 
üçüncü aşama etkilerinden temizlenebilmesi için 
kimyasal ya da mekanik yöntemlere başvurulur 
(3-8). Ancak mekanik yöntemler; patojen mikroor
ganizmaların uzaklaştırı lmasında yetersiz kalmakta 
(6,7) kimyasal yön temle r ise; protez kaide 
materyali üzerinde olumsuz etkilere sebep olmak
tadır (2,9-11). Bu nedenle diş hekimi herhangi bir 
protez temizleyicisini hastasına tavsiye etmeden 
önce, bunların protez üzerindeki etkilerini bilme
lidir (1,2,12,13). 

Bu çalışmada protez temizleyici maddelerin 
akrilik kaide materyalinin yüzey yapısını bozabile
ceği düşünülerek 4 farklı kimyasal temizleyicinin 
akrilik kaide rezinin ci la lanmış (oral kaviteye 
bakan yüzeyler) ve ci lalanmamış (doku) yüzeyleri 
üzerindeki pürüzlülük etkileri araştırılmıştır. 

Gereç ve Yöntem 
Araştırma, konvansiyonel sıcak akrilik rezin-

den (QC 20, De Trey, Weybridge-Surrey, England) 
hazırlanmış 10x10x2 mm boyutlarında standart test 
örnekleri üzerinde gerçekleştirilmiştir. Kullanılan 
protez temizleyici ajanların herbiri için 7'şer adet 
olacak şekilde toplam 28 adet hazırlanan test 
örneklerinin bir yüzü protez doku yüzeyini taklit 

edecek şekilde mufladan çıkarıldığı gibi korunmuş, 
diğer yüzeyi ise sırasıyla 0 no'lu zımpara, kıl fırça-
pomza, keçe-pomza ve alçı-alkol aşamalarından 
geçirilerek protez cilalı yüzeyi haline getirilmiştir. 
Kare plaklar şekl inde oluşturulan bu örnekler 
yüzey ölçme işlemlerine kadar oda sıcaklığında 48 
saat distile su içinde bekletilmişlerdir. 

Sudan çıkarılan örneklerin protez temizleyici 
ajanları uygulanmadan önceki yüzey özelliklerini 
belirlemek amac ıy la T .C . Sanayi ve Ticaret 
Bakanl ığ ı Küçük ve Orta Ölçekli Sanayii 
Gel i ş t i rme ve Destekleme İdaresi Başkanl ığ ı 
( K O S G E B ) araştırma laboratuvarında yüzey pü
rüzlülüğü test cihazında (Surftest 402 Series 178, 
Mitutoyo, Japan) ilk yüzey ölçümleri yapılmıştır. 
Yapılan ölçüm işlemleri aynı cihazın analiz edici 
parçasında (Surftest 402 Analyzer Series 178, 
Mitutoyo, Japan) rakamsal ve grafiksel değerlere 
dönüştürülmüştür. Bu ölçümler her örneğin hem 
cilalı hem de doku yüzeyi olarak düşünülen cilasız 
yüzeylerinde ayrı ayrı yapılmıştır. Daha sonra aynı 
test örnekleri Tablo l'de gösterilmiş olan protez 
temizleyici ajanların solüsyonları içinde 5'er saat 2 
defa uygulanarak toplam 10 saat oda sıcaklığında 
bekletilmişlerdir. Bu süre genel olarak hastaların 
protezlerini gece boyunca temizleyici ajanlarda tut
malarından yola çıkılarak belirlenmiştir. 

Efervesan tablet uygulamaları ; yüzey alanı 
itibariyle bir protez kaidesine tekabül ettiği düşü
nülerek 7 adet örneğin, 200 mi. distile su içerisin
de 1 adet tablet atılarak oluşturulmuş solüsyonda 
5 saat bekletilmesiyle gerçekleştirilmiştir. 

Gluteraldehit uygulaması ise; 20 ml. %2' l ik 
gluteraldehit solüsyonu içinde 5 saat süreyle yine 
aynı düşünceyle 7'şer adet akrilik rezin örnek bek
letilerek yapılmıştır. 

Alternatif bir materyal olarak kullanılan sprey 
temizleyici mümkün olduğunca örneklere yakın tu
tularak her bir örneğe 30 sn. süreyle uygulanmış ve 
örnekler yıkanmadan 5 saat bekletilmiştir. 

Tüm materyaller için; belirtilen uygulamalar 
2'şer defa gerçekleştirildikten sonra solüsyonlardan 
çıkarılan örnekler 60 sn. akarsu altında tu tulmuş, 
kurulanmış ve temizleme materyallerinin akril 
yüzeyi üzerindeki etkilerini saptamak amacıyla 
ikinci defa yüzey pürüzlülüğünü ölçme testlerine 
tabi tutulmuşlardır. 
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Tablo 1. Kullanılan protez temizleyici ajanlar 

Yasemin KESKİN ve Ark 

Grup Adı Préparât Adı Uygulama Şekli Üretici Firma 

Efcrvesan Peroksit Steradent Original 
(alkalen) 

Daldırma Reckitt Dental Care, Reckitt 
and Coleman Mull, U K . 

Corega Tabs 
(alkalen) 

Daldırma Stafford-Miller Ltd. 
Herts - England 
(Ali Raif İlaç San. A.Ş., 
Îstanbul-Türkiye) 

Glutaraldehit Glutarex Daldırma Medical-Surgical Division, 
3M, St.Paul. USA 

Sodyum fluorid triclosan 
çinko sitrat Bromaine™ 
Kompleks 

Janina™ 

Ultrawhite 

Sprey Janina Int. Ltd., UK 

™; Trademark : Tescilli marka 

Protez temizleyici ajanların uygulanmasından 
önce ve sonra yapılan yüzey pürüzlülüğü ölçüm 
i ş lemler inden elde edilen veriler A .Ü. Ziraat 
Fakültesi Biometri ve Genetik Anabi l im dalında is
tatistiksel değerlendirmeye tabi tutulmuşlardır. 

Bulgular 
Araştırmada, sıcak akrilik kaide materyalinden 

hazır lanmış test örneklerinde farklı protez temiz
leyici ajanların yüzey morfolojisi açısından oluştur
dukları etkilerin incelenmesi amacıyla hem işlem 
öncesi hem de işlem sonrası yapılan ölçümler arası 
fark değerleri Eş Yapma -t- testi ile istatistiksel 
olarak irdelenmiş ve önem kontrolleri yapılmıştır. 
Bu değerlendirme örneklerin hem mat, hem de par
lak yüzeyleri için ayrı ayrı gerçekleştiri lmiştir 
(Tablo 1). 

Tablo 2'de ise test edilen akrilik örneklerin par
lak ve mat yüzeyleri için birbirinden bağımsız o l 
mak üzere, protez temizleyicilerin etkileri açısın
dan Basit Varyans Anal iz i ile yapılan istatistiksel 
değerlendirme sonucu elde edilen ortalama ve stan
dart hatalar sunulmuştur. Bu değerlere göre gruplar 
arası önem kontrolleri de Tukey Çoklu 
Karşılaştırma Yöntemi ile ortaya konulmuştur. 

Tartışma 
Ağıza yerleştirilen çeşitli protetik materyaller 

değişik mikroorganizmaların yerleşmelerine uygun 
olan yapıtlardır. Ayrıca mekanik etkileri sonucu 
doku zedelenmelerine neden olarak kl inik bulgu

ların şiddetlenmesine yo l açarlar (1,2,5-7,9, 
12,13). 

Protez hijyeninin sağlanması dokuların ve 
genel vücut sağlığının devamı, halitozisin önlen
mesi, protez ömrünün uzat ı lması ve iy i bir 
görünüm için şarttır (1,2,7,9,14). 

Protez temizliğinde mekanik temizleyicilerin 
(fırçalama, macun ve tozlar, ultrasonografik çalka
lama) yeterli o l amayacağ ı , ayr ıca uygulanan 
teknikle bağlantılı olarak yüzey üzerinde çizik ve 
a ş ınma meydana gelebi leceği düşünces iy le , 
mikroorganizmaların uzaklaştırı lmasında kimyasal 
bir yöntemin uygulanması fikri yaygındır (1,2,4-
10, 12-14). 

Boya diffüzyon teknikleri ile akrilik rezin 
yüzeyindeki girintilerin 1-12 mm derinliğinde ve 
enlerinin ise derinliklerinden daha fazla olduğu, 
böylece çapı 1 mm olan kok türü bakterilerin ve 5 
mm olan mantar lar ın yer leşmes ine müsai t bir 
materyal olduğu saptanmıştır (15). 

Akr i l i k kaide rezinlerinin cilalanması, yüzey
deki pürüzlü yapının bir dereceye kadar giderilme
si ve ağız taraf ından daha kolayl ıkla kabul 
edilebilmesi için gereklidir (16). Pürüzsüz yapı 
doğal olarak birikintilerin tutunmasını zorlaştırır ve 
daha kolay hijyen temin edilmesine yol açar. Ancak 
kaidenin doku yüzeylerinin cilalanması protezin 
doku ile uyumunun bozulmasına yol açar. Bu ne
denle özellikle iç yüzeydeki akril yapısı mikroorga
nizmaların uzaklaştır ı lmasında mekanik yöntem
lerin yetersiz kalmasına sebep olur. 

T Kim J Denial Sei 1999. 5 33 



Yasemin KKSKİN ve Ark, P R O T E Z TEMİZLEYİCİLERİNİN AKRİLİK REZİN KAİDE MATERYALİNİN YÜZEY PÜRÜZLÜLÜĞÜNE ETKİSİ 

Tablo 2. Örneklerin temizleyici ajanlar uygulanmadan önceki ve sonraki yüzey değerleri arasındaki fark
ların ortalama ve standart hataları (mm) 

Protez ıı P A R L A K M A T 

Temizle) iciler X i Sx. T P X ± S x T P 

Steradent 7 -0.1029±0.0318 -3.24 0.018** -0.1214±0.0679 -1.79 0.12 
Çorrega tabs 7 -0.0843+0.0356 -2.37 0.056 -0.0686±0.0415 -1.65 0.15 
Gluturex 7 -0.0729±0.0134 -5.44 0.0016* -0.0586±0.431 -1.36 0.22 
Jaııina 7 0.0000±0.0049 0.00 1.00 -0.0086±0.0165 -0.52 0.62 

•* P • 0.01 
**/> ••• 0.05 

Ancak pek çok kimyasal temizleyicinin de pro
tez materyalleri üzerindeki olumsuz etkileri bil in
mektedir (1-6). Bu anlayış la ticari ku l lan ıma 
sunulan her yeni materyal olumsuz etkileri yönün
den irdelenirken kaide materyallerinin de fiziksel 
ve biyolojik özel l ikler inin güç lendi r i lmes ine 
çalışılmaktadır. 

Genel olarak kimyasal temizleyici sistemler; 

- Alka l ik peroksitler 

- Alka l ik hipokloritler 

- Asitler 

- Dezenfektan maddeler 

- Enzimler 

olarak gruplandınlı ı iar (1,6,8,13,14). 

Protezler bu maddelerle hazırlanan solüsyonlar 
içerisine daldırılarak veya temizleyicilerin fırça ile 
sürülmesiyle temizlenirler (13). 

Kimyasal temizleyici içerisinde asitler ve en
zimlerin temin edilmeleri zor, kullanımları pratik 
değildir. Ayrıca hatalı uygulamalarla metallerin ko-
rozyonuna, temas ettiği dokuların tahrişine ve yine 
temas ettiği giysilerin hasar görmes ine neden 
olurlar (1,2,5,9). 

Alka l ik hipokloritlerin bakteriyel plağın or
ganik matriksi üzerinde etkili olduğuna inanılmak
tadır. Protezlerin her gece alkalik hipoklorit solüs
yonunda bırakı lması durumunda bu sistemin 
lekeleri çıkarmada, musin ve diğer organik mad
deleri çözmede çok etkili olduğu, ancak rutin 
olarak kullanıldıklarında metal protezlerde koroz-
yona, akri l ik protezlerde ise ağa rmaya neden 
olduğu belirtilmektedir (17). 

Protez temizleyici sistemler arasında yer alan 
alkalik peroksitler günümüzde en yaygın olarak 
kullanılan protez temizleyici ürünlerdir (17,18). 
Bileşimlerinde alkalin bileşikler, deterjanlar, tat 
vericiler ve sodyum perborat bulunur. Toz, su 
içinde çözünürken perborat bozunarak alkali bir 
peroksit çözeltisi oluşturur. Böylece oksijen çıkışı
na sebep olur (8.18). 

Kimyasal etkilerinin yanı sıra meydana gelen 
oksijen kabarcıkları ile mekanik olarak da birikin
tiyi çözüp lekeleri çıkartırlar (17). Ne i l l (2) ve 
Jorgenson (5) taraf ından protezlerin kimyasal 
solüsyonda birkaç saat veya bir gece bırakılmaları 
gerektiği belirtilmektedir. Ancak alkalik peroksit 
solüsyonlarının rutin protez temizliği için kullanıl
maları durumunda akrilik ve metal yapılarda olum
suz sonuçların ortaya çıktığı ifade edilmektedir 
(17). 

îodofor, fenol bileşimleri, klor gibi kimyasal 
dezenfektanlar arasında sayılan gluteraldehid uzun 
süreli uygulamalarda sterilizasyon kısa süreli uygu
lamalarda dezenfeksiyon sağlar. 

Diş hekimliğinde kullanılan %2'lik gluteralde-
hidler ya fenol içerikli ya da alkalen yapıdadırlar. 
Shen ve arkadaşları (3) fenol içerikli %2'lik gluter
aldehid içer is inde bekletilen akri l ik kaide 
materyalinin yüzeyinde yumuşama ve polimer bon
cuklarının oluştuğunu, %2' l ik alkalen gluteralde-
hitli test örneklerinin yüzeyinde ise 12 saatte her
hangi bir değişiklik olmadığını ifade etmişlerdir. 

Çalışmamızda kullanılan sprey temizleyici ise; 
sodium florid (%>0.32), triclosan (%o0.3), çinko 
sitrat (%>0.75) ve Bromanine Complex içeriği ile 
hem ihtiva ettiği maddeler, hem de kullanı m şekJı 
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Tablo 3. Temizleyici ajanların akril örneklerin yüzeyinde oluşturdukları pürüzlülük değerlerine ait ortalama 
ve standart hatalar (um) 

Protez P A R L A K M A T 

Temizleyiciler X ± Sx X ± Sx 

Steradent 0.1Ü29±0.0318 -ı 0.1214±0.0679 
Corrage tabs 0.0843±0.0356 
Glutarex 0.0729±0.0134 
Janina 0±0.0049 

0.0686±0.0415 
0.0586±0.0431 
0.0086±0.0165 

Dikey çizgilerin her iki ucundaki değerler arasındaki fark önemlidir (p < 0.05). 

yönünden bilinen klasik kimyasal temizleyicilere 
alternatif olarak kullanıma sunulmuş, aşındırıcı 
içermediği iddia edilen yeni bir üründür. Uygulama 
süresi üretici firma tarafından en az 30 dk ile sınır
landırılmıştır. 

Kulak ve ark (13) çeşitli protez temizleyici sis
temlerin invitro şartlarda Candida albicans üze
rindeki etkiliklerini karşılaştırdıkları çalışmalarında 
1/100 konsantrasyondaki Savlon'un ve %5 ' l ik 
Sodyum Hipokloritin 15,30 ve 60 dk'lık zaman ara
lığında Candida albicans üzerindeki etkisinin en 
fazla olduğunu, üç değişik alkalen peroksit esaslı 
preparat ile bir dezenfektan solüsyonun her üç za
man aralığında da bakteri üremesine izin verdiğini 
saptamışlardır. Bu sonuca dayanarak çal ışmamızda 
alkalen peroksit içerikli tablet şeklindeki temizleyi
cilerin, uzun süreli uygulamalarda sterilizasyon 
etkisi yapan gluteraldehidin ve uygulama süresi en 
az 30 dk ile sınırlandırılan sprey dezenfektan'ın 5'er 
saat 2 defalık uygulanmalarına karşılık 10 saat süre 
ile kaide plaklar ına uygu lanmas ına karar ve
rilmiştir. 

Çal ışmamızda akrilik rezin materyallerinden 
elde edilen test örnekleri, yüzeylerinden birine rutin 
tesviye ve polisaj işlemleri uygulanarak, diğer 
yüzeyleri ise herhangi bir işlem uygulanmadan mu
fladan çıkarıldığı gibi yüzey pürüzlülük ölçüm c i 
hazında teste tabi tutulmuşlardır. Bir inci ölçümler 
bu şekilde yapıldıktan sonra tüm örneklere protez 
temizleyiciler tatbik edilmiş ve tespit edilen bek
leme süresinden sonra ikinci ölçümler yapılmıştır. 
İstatistiksel değerlendirmeler aynı test örneği grubu 
için işlem öncesi ve sonrası ölçüm mukayeseleri 
yapılarak mat ve parlak yüzey değerleri ayrı ayrı 
analiz edilerek yapılmıştır. Ayrıca işlem sonrası 

yüzey farklılıkları yine mat ve parlak yüzeyler için 
temizleyici lerin birbirlerine göre gös terdikler i 
değişiklikleri ortaya koymak açısından mukayeseli 
olarak değerlendirilmiştir. 

Bütün bu değerlendirmeler sonucunda elde 
edilen istatistiksel verilere göre: Mat yüzeylerde 
işlem öncesi ve sonrası değerleri arasında mad
delere göre bir farklılık görülmemiştir (Tablo 1). 
Parlak yüzeylerin işlem öncesi ve sonrası değerleri
ne bakıldığında Steradent ve Glutarex ile muamele 
sonucu değerlerinin işlem öncesi değerlerine göre 
farklılıklar ortaya koyduğu tesbit edilmiştir. Bu bul
gular daha önce aynı materyallerle yapılan çalış
maların (1,3,5,17) bulgularıyla paralellik göster
mektedir. Protez temizleyicilerin mat yüzeylerde 
daha az olumsuz etki yapmaları , buna karşılık par
lak yüzeyleri daha fazla etkilemeleri polimetil 
metakrilat zincirlerinin tesviye ve cila işlemleri es
nasında bozularak, stabilitelerini ve dirençlerini 
kaybetmeleri ile bağlantılı olabilir. 

Protez temizleyicilerin mat yüzeylerde daha az 
olumsuz etki yapmala r ı , buna karşılık parlak 
yüzeyleri daha fazla etkilemeleri polimetilmetakri-
lat zincirlerinin tesviye ve ci la işlemleri esnasında 
bozularak, stabilitelerini ve dirençlerini kaybet
meleri ile bağlantılı olabilir. 

Bu bulgu Marrovv (19)'un çalışma sonuçları ile 
benzerlik göstermektedir. 

Sonuçlar 
1. Akr i l i k test örneklerinin işlem öncesi ve 

işlem sonrası yüzey pürüzlülük değerlendirmeleri 
mat ve parlak yüzeyler için ayrı ayrı yapılmıştır. 
Mat yüzeylerde materyaller arası önemli bir fark
lılık görülmemiştir. Ancak parlak yüzeylerde işlem 
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öncesi ö lçüm verilerine göre Steradent ve 
GIutarex'in işlem sonrası verilerinin önemli fark
lılıklar ortaya koyduğu gözlenmiştir. 

2. Materyaller arası farklılıklar araştırıldığın
da; parlak yüzeylerde sadece Steradent ve Janina 
arasında istatistiksel olarak önemli farklılıklar göz
lenmiştir. 

3. Araştırmada elde edilen istatistiksel bulgu
ların bir sonucu olarak yıllardır kullanılan efer-
vesan tablet ve gluteraldehit içerikli solüsyonlar 
örnek yüzeylerini birbirine yakın düzeyde pürüz-
lendirirken alternatif olarak test ettiğimiz sprey 
temizleyicinin parlak ve mat yüzeylerde hiçbir 
püriizlendirme etkisi yapmadığı saptanmıştır. 
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